
全省主要城市天气

今日天气状况

晴

晴转多云

晴

晴

晴

晴

多云

多云转晴

多云

多云转晴

多云

多云转晴

多云

多云转晴

地 名

敦 煌

嘉峪关

酒 泉

张 掖

金 昌

武 威

白 银

定 西

临 夏

合 作

陇 南

天 水

平 凉

庆 阳

气温℃

-11-2

-10-2

-13-2

-15-3

-11-2

-10-3

-10-3

-9-2

-10-3

-16-1

1-11

-5-7

-7-5

-6-4

明日天气状况

多云转小雪

阴转小雪

多云

多云转小雪

多云转小雪

多云

多云

晴转小雪

多云

晴转多云

晴转阴

多云转小雪

多云转阴

晴转多云

气温℃

-10--1

� � � � � -11-1

� � � � � -11-0

� � � � � -12-3

� � � � � -8-2

� � � � � -10-3

� � � � � -7-4

� � � � � -6-6

� � � � � -7-4

� � � � � -13-3

� � � � � 2-11

� � � � � -2-7

� � � � � -6-3

� � � � � -4-4

消费提醒

今日

-6℃至 4℃

多云转晴

明日

-4℃至 6℃

晴转阴

兰州市天气

热线咨询

城事映像

权威发布

福利彩票开奖公告

兰州部分市场昨日菜价(中间价：元/公斤)

菜品

西红柿

黄瓜

辣椒

番瓜

胡萝卜

土豆

包心菜

芹菜

茄子

蒜薹

油菜

青笋

菜花

菠菜

安宁桃海市场

5.4

6

9

3.6

4

3.6

4

4

8

9

5

5

5.4

7

五泉菜肉市场

7

7

10

5

5

5.6

5

6

9

10

6

6.4

6.6

8

七里河职工市场

6

4

10

6

5

5

5

5.4

8

10

6.2

6

6

6

定西路二支路

7

7

10

6

6

6

5.6

6

9

10

6

6

6

8
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市民之家 资讯
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打开网页， 根据显示的图片和价格，选

择自己中意的美食， 然后坐等美食送上门。

如今， 兰州不少上班族都喜欢这种经济实

惠、方便快捷的网上订餐。可是，当你享用网

上订购的饭菜时， 是否考虑过其安全卫生

呢？对此，兰州市食药监局提醒市民注意，在

网上订餐不可只图方便而忽略安全卫生。

网络订餐越来越受到人们的青睐，兰州

市食品药品监督管理局表示，鉴于网络或电

话订餐中部分餐饮服务提供者可能存在无

证经营、从业人员未办理健康体检、原辅料

不合格、加工场所不卫生、加工不规范等问

题，所以在此提醒广大消费者利用网络或电

话订餐时要注意以下几点：

1. 选店订餐时需注意要选择持有餐饮

服务许可证、可短时间送达的餐饮服务提供

者订餐，以确保所订食品安全、卫生且能够

在 2小时的安全时限内食用。不建议选择凉

菜、生食、冷加工糕点、四季豆等较易发生问

题的食品。

2. 食品送达时需注意要查看送餐人员

是否有健康证明，食品包装是否清洁、完好，

配送的食品是否变质或受到污染，热食温度

不得低于 60℃等。

3. 请保存好订餐及消费凭证、 联系电

话。 如发生食品安全问题， 请及时拨打

12331投诉举报电话。 本报记者 夏苗

网上订餐不能只图方便忽视安全

目前，兰州中小学生已经进入寒假阶段。 1月 14日，不少中小学生在朋友和家人的

陪同下，来到西北书城读书充电。 本报记者 张继培 摄

市民杨女士向本报咨询，她已下岗在外

打工，月收入很低，持有下岗再就业优惠证，

不知能否凭此证享受采暖补贴或优惠政策。

就此， 兰州市 12345民情通服务热线

答复称，持有下岗再就业优惠证不能享受采

暖补贴，只有享受低保的居民，到社区进行

登记申请，可享受采暖补贴。本报记者 夏苗

1 月 14 日，记者从省质监局了解到，2014 年，省质监局根据国家质检总局的有关

工作部署，委托甘肃省产品质量监督检验中心对兰州、武威、张掖等 6 市的 10 家生产

企业的 10批次卫生纸产品进行全国联动监督抽查。 抽查发现，10 批次卫生纸产品涉

及的检验项目细菌菌落总数、大肠菌群、金黄色葡萄球菌、溶血性链球菌、横向吸液高

度、柔软度、抗张指数、尘埃度等 8个项目指标全部符合国家标准要求，100%合格。

此外，质监部门在检查中还发现一些企业管理方面存在的问题，其中一些小企业

生产设备陈旧、专业技术水平不高，产品质量很不稳定，部分企业不重视出厂检验，检

验设备只是用于应付日常检查，而没有真正使用。 本报记者 张继培 实习生 王春晓

全国联动监督抽查：

我省产卫生纸全合格

寒假读书乐

政务微博

@城关教育：这样和孩子说话：1.不要责

备或纠正孩子错误发音。 2.孩子理解有限，不

要对他喋喋不休。 3.清楚直接表达。 4.多问孩

子那种不只是回答“是”或者“不是”的问题。5.

中立地谈话。 6.倾听孩子的话，不急着纠正或

评价。 7.尊重孩子和你分享的感受。 8.像尊重

自己一样尊重他。 （本报记者夏苗整理）
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以下为讲话摘要：

面对 2015 年的零售市场，对转型已经

进入正轨的苏宁而言，机遇大于风险，这主

要基于以下几点判断：

一是相比大多数传统零售，我们在转型

方面有先发优势。 狭路相逢勇者胜，市场下

行之时，也是行业洗牌之时，会加速行业的

优胜劣汰，强者愈强。 我们在互联网平台建

设、O2O 融合、物流网络建设和品牌形象方

面做了巨大的投入，有了一定的积淀。 2015

年，正好可以厚积薄发，大显身手。

二是苏宁线上零售占比提升和增幅提

速。 2014 年三季度以来， 线上占比超过

30%，线上的增速提升已成为集团增长的最

强有力的引擎，将有助于我们快速抢占市场

份额。

三是苏宁新兴品类逐渐成熟。 超市、母

婴供应链逐渐齐全，且增速迅猛，开放平台

步入正轨。

四是苏宁整体市场份额依然很低，这意

味着还有巨大的提升空间。

鉴于以上的风险和机遇，加之整个互联

网零售的竞争态势， 2015 年苏宁要在继续

贯彻三效法则的基础上，实现“三极裂变”，

即极速发展、极致体验和极效协同。

从极速发展来看，2015 年苏宁整体规

模增长目标应不低于竞争对手，这就如同在

马拉松的相持阶段， 我们要做的是积蓄力

量，扩大强势品类领先优势，实现弱势品类

的弯道超越。

从极致体验来看，我们要在继续梳理服

务流程，完善基础用户体验的基础上，针对

用户痛点，设计出明星级的服务产品和互联

网营销产品，为用户制造惊喜体验，树立极

致的服务品牌形象。

从极效协同来看，我们要为供应商创造

价值，成为他们抢占市场、打造品牌的利剑，

成为供应商最具价值的平台，这包括要成为

主流新品的首销平台、 核心单品的畅销平

台、品牌形象的推广平台和资源价值的整合

平台。

在面向市场方面，2015 年我们要做到

“守正出奇”。

2015年，我们要取得极速发展，市场竞

争总的工作策略可以概括为“守正出奇”，

“守正”是指我们要坚守固有的优势，是常规

武器；“出奇” 是要我们有突破式的思维，创

造新的优势，是新兴的手段。 具体来说：

我们要守的“正”， 包括我们的双线平

台、上亿会员、传统家电 3C 品类供应链体

系、以及物流网络等，这些我们 20 多年来

积累的优势资源， 是我们创新发展的基石。

针对这些资源， 我们要继续巩固， 并借助

O2O 融合的独有优势， 运用互联网技术将

优势挖掘放大。

而要出的“奇”，是指三四线市场、移动

端、易购服务站、新会员、超市母婴百货品

类、互联网金融等新领域。 这对我们都是一

片广阔的蓝海市场，每一份开拓都是一份增

量，想象空间巨大，且在这些领域，苏宁都是

以互联网颠覆者的姿态主动发起进攻，一定

要凭借转型的先发优势超常规发展，获得数

倍的增幅，快速建立行业影响力。

只有守正出奇，我们才能发挥已有优势

资源在行业变局中立于不败之地，同时通过

新兴手段获取非对称优势，取得竞争的最终

胜利。

张近东：以极简管理，实现“三极裂变”

本报讯（记者刘琼）2015 年伊始，苏宁董事长张近东打响了主动出击的发令枪，号召苏宁 18

万人全面对标互联网市场，实现“三极裂变”。

在这次内部会议上，张近东提出，苏宁在三效法则的指引下，2014 年迎来了从弯道向直道的

转变，经营重回较快增长轨道， 2015 年要主动冲击市场，彰显提速信心，实现“引领市场极速发

展，为用户创造极致体验，与供应商形成极效协同”的“三极裂变”目标。

2015 年，苏宁将在市场竞争中“守正出奇”，在巩固挖掘放大既有优势的同时，以互联网颠覆

者的形象主动出击；同时，变革内部管理，以极简管理推动转型提速进入自主发展轨道。


